
 

 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број 06-29/23 
Датум: _____. април 2023.године 
 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 67. став 1. тачка 9 Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник РС'' број 29/22), Скупштина града Ужица, на седници одржаној _____ априла 
2023.године, доноси  
 

ОДЛУКУ 
 
I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборници Маји Вермезовић, са изборне листе 
ИВИЦА ДАЧИЋ – ''Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма'', због поднете оставке. 
 
II Одлуку објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић 

________________________ 
Образложење  

Чланом 67. став 1. тачка 9 Закона о локалним изборима прописано је да пре 
истека времена на које је изабран одборнику престаје мандат ако поднесе оставку. 

Чланом 68. Закона о локалним изборима је је прописано да се оставка одборника 
подноси у писменој форми, а потпис подносиоца мора бити оверен у складу са законом 
којим се уређује оверавање потписа. Ставом 5.истог члана је прописано да се оставка се 
не може опозват,а ставом 6. да одборнику мандат престаје оног дана када поднесе 
оставку. 

Чланом 69. Закона о локалним изборима прописано је да Скупштина доноси одлуку 
којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о 
разлозима за престанак његовог мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници. 

Маји Вермезовић је потврђен мандат одборнице, са изборне листе ИВИЦА 
ДАЧИЋ – ''Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – 
Драган Марковић Палма'' одлуком Скупштине града Ужица о потврђивању мандата 
одборника Скупштине града (''Службени лист града Ужица'' број 35/20) 

Маја Вермезовић је дана 29. марта 2023.године, доставила Скупштини оверену 
писану оставку на место одборника Скупштине града Ужица. 

Административно мандатна комисија је на седници одржаној 5. април 2023.године, 
донела закључак којим се констатује да су испуњени законом прописани услови и 
предлаже Скупштини да утврди престанак мандата одборници Маји Вермезовић. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке одборник коме је констатован престанак 
мандата, може поднети жалбу Вишем суду у Ужицу, у року од седам дана од дана 
доношења одлуке, преко Скупштине града Ужица. 




	prestanak mandata -Maja V
	SK25-1D
	05-04-2023-12-48-47


